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Wielkie ŚWIĘTO w SP48 Lublin - SZKOLE ŻYCIA, HISTORII I PRAWDY…  

 

W 1928 r. we wsi Wólka rozpoczęła się budowa szkoły powszechnej. Dziś jest to 

teren miasta, ulica Jana Kasprowicza, gdzie pod numerem 112 wciąż istnieje szkoła - już nie 

wiejska, ale należąca do miasta od 1990 roku, Szkoła Podstawowa nr 48 im. Józefa 

Piłsudskiego w Lublinie. 

Choć jest niewielka i położona na przedmieściach, 12 maja 2023 r. zawitało do niej 

wielu znamienitych gości, by wraz z całą Społecznością Szkolną świętować  JUBILEUSZ 

Jej 95-lecia. Wśród licznie przybyłych znaleźli się m. innymi: Pan Zbigniew Wojciechowski 

- Wicemarszałek Województwa Lubelskiego, Pan Mariusz Banach - Zastępca Prezydenta 

Miasta Lublin ds. Oświaty i Wychowania, Pan Leszek Daniewski – Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Lublin, Pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

RML, Pani Ewa Dumkiewicz - Sprawka - Dyrektor Departamentu Oświaty i  Wychowania  

w Urzędzie Miasta Lublin, Pan Piotr Szczepanik - Wicekurator Oświaty w Lublinie, Pan 

Edwin Gortat – Wójt Gminy Wólka i wielu innych dostojnych gości, Przyjaciół Szkoły, 

byłych pracowników, emerytów Szkoły, absolwentów. Szkoła Podstawowa nr 48 to 

wyjątkowa placówka, której patronuje Marszałek Józef Piłsudski, a dzień jego śmierci, czyli 

12 maja, obchodzony jest tutaj jako Święto Szkoły i jej Patrona. 

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się Mszą świętą w Kościele pw. Trójcy Świętej 

w Wólce. Następnie w szkolnym parku, wśród kwitnących bzów, konwalii i kasztanowców, 

cała społeczność szkolna wraz z licznie przybyłymi gośćmi odśpiewała hymn państwowy. 

Potem delegacja uczniów zapaliła znicze przy Dębach: Pamięci i Niepodległości posadzonych 

przed szkołą. Dalsza część obchodów jubileuszu miała miejsce w sali gimnastycznej i na 

terenie budynku szkoły. 

Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy RP odznaczył Szkołę, a Pan Prezes 

Związku Piłsudczyków O/Lublin Tomasz Dyzma uhonorował Sztandar Szkoły ZŁOTYM 

MEDALEM za zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej. Kolejną 

niespodzianką, zwłaszcza dla P. Dyrektor Szkoły - Henryki Olszak, było odznaczenie Jej 

Medalem Zasłużony dla Miasta Lublin. Takim medalem została również uhonorowana nasza 

Szkoła Podstawowa nr 48 w Lublinie. Wielkie zaskoczenie można było zaobserwować na 

twarzach nauczycieli i pracowników szkoły (15 osób) odznaczonych przez Pana Prezydenta 

Mariusza Banacha i Panią Dyrektor Ewę Dumkiewicz - Sprawkę Medalem Prezydenta 

Miasta Lublin. 
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Państwo nauczyciele i pracownicy administracji szkolnej zostali wyróżnieni 

Medalem PML na wniosek Dyrektora Szkoły za szczególne zasługi na rzecz lubelskiej 

oświaty i wysoki poziom kształcenia, wieloletnią, pełną zaangażowania pracę na rzecz 

naszej szkoły oraz godną naśladowania postawę zawodową, z podziękowaniem za 

profesjonalizm, a są to:  

1. P. Marianna Pokora – nauczycielka techniki, informatyki, bibliotekarz. 

2. P. Grażyna Węgier – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. 

3. P. Bożena Joniec – nauczycielka przyrody i biologii. 

4. P. Ewa Nowicka - nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. 

5. P. Arkadiusz Zinger – nauczyciel wychowania fizycznego. 

6. P. Jacek Kubiś – nauczyciel matematyki i informatyki. 

7. P. Beata Flis – pedagog szkolny, bibliotekarz. 

8. P. Adam Flis – nauczyciel historii, bibliotekarz. 

9. P. Maryla Kubiś – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. 

10. P. Katarzyna Rajkiewicz – nauczycielka języka polskiego. 

11. P. Dorota Kurek – nauczycielka plastyki, wychowania do życia w rodzinie, 

wychowawca świetlicy. 

12. P. Monika Dobrowolska – Cich – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej, 

nauczycielka j. angielskiego w kl. I-III, logopeda. 

13. P. Agnieszka Polska – referent szkoły. 

14. P. Czesława – Lucyna Flis – kierownik gospodarczy. 

15. P. Jolanta Flis – intendent. 

Uczniowie szkoły, ich rodzice, nauczyciele i pracownicy czuli dumę, słuchając laudacji 

o szkole wygłaszanych przez zaproszonych gości.  

I wreszcie przyszedł czas na część artystyczną, w trakcie której można było przenieść 

się w czasie i dołączyć do założonego przez Józefa Piłsudskiego i jego córek Towarzystwa 

Rzeczy Przyjemnych, a  niekoniecznie Pożytecznych. Publiczność śmiała się z Jadwigi 

Piłsudskiej, której tata wyjaśniał, że kopertę jego zegarka można otworzyć tylko nosem, 

poznawała historię szkoły, podziwiała wspaniałe występy akrobatyczne gimnastyczek, 

słuchała chwytających za serce piosenek w wykonaniu szkolnego chóru. A na koniec, 

z przymrużeniem oka, skandując najlepsze życzenia dla szkoły, wszyscy zgromadzeni w sali 

gimnastycznej przyozdobili swe twarze sumiastymi kartonowymi wąsami Marszałka, by tym 

humorystycznym akcentem zaznaczyć, czyja komenda jest w tej szkole najważniejsza. 
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Wszyscy mogli obejrzeć starannie przygotowaną IZBĘ PAMIĘCI i powspominać, wzruszyć 

się… 

Jubileuszem 95 lecia Szkoły został złożony hołd i wyrazy wdzięczności dla 

wszystkich tych osób, nauczycieli, dyrektorów, pracowników niepedagogicznych, 

przyjaciół,  którzy tworzyli Szkołę i tworzą, wspierają w różnej formie, zawsze oddani 

dzieciom i służbie edukacyjno – wychowawczej. 

Zapraszamy do obejrzenia krótkiego materiału, który z okazji JUBILEUSZU 

SZKOŁY przygotowała TVP 3 Lublin oraz pamiątkowych zdjęć, również na stronie 

internetowej SP48: https://sp48lublin.edupage.org/ 

Katarzyna Rajkiewicz – nauczycielka języka polskiego  

i Henryka Olszak – dyrektor szkoły. 

 

PODZIĘKOWANIA DYREKTORA SZKOŁY 

Kolejny raz słowa nie wyrażą tego, co czuję… 

Dnia 12 maja 2023 roku obchodziliśmy Jubileusz 95-lecia Naszej Szkoły, finał 

naszych działań i przedsięwzięć, które trwały w tym roku szkolnym. 

 95 lat to piękny i dostojny wiek… Towarzyszą nam same piękne, ciepłe i wzruszające 

wspomnienia oraz radość ze wspólnego ich przeżywania. 

Należy złożyć i składam wielkie podziękowania WSZYSTKIM Państwu 

Nauczycielom, którzy przez lata oddawali swoim wychowankom to, co mieli najlepsze  

i najcenniejsze: czas, zapał, wiedzę i serce. Dziękuję pięknie i kłaniam się nisko. 

Jubileusz Szkoły jest Świętem, w czasie którego składamy szczególny hołd  

i wyrazy wdzięczności dla wszystkich tych osób, nauczycieli, katechetów, pracowników 

niepedagogicznych, kierowników i dyrektorów, w tym emerytowanych, którzy tworzyli naszą 

szkołę i tworzą, byli lub są nadal związani z naszą szkołą, zawsze możemy liczyć na ich 

wsparcie duchowe i materialne. Jest także podziękowaniem dla Wszystkich Przyjaciół 

Naszej 48, Honorowego Patrona Szkoły – Firmy KOM-EKO S.A. w Lublinie oraz 

obecnych uczniów i rodziców, a także absolwentów. 

Każda rocznica jest chwilą na wspomnienia o wyjątkowych osobach, którzy na trwałe 

wpisali się w historię szkoły i serca uczniów. Oddajemy cześć Ich Pamięci! 

DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM PAŃSTWU za ogromne zaangażowanie na rzecz naszej 

szkoły, dziękuję za bezinteresowną pomoc i współpracę, która owocuje pięknem  

i atrakcyjnością tej wyjątkowej szkoły. Państwa pomoc (dobroć, bezinteresowne wsparcie, 

https://sp48lublin.edupage.org/
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sponsoring...) sprawia, że z radością możemy spełniać ambicje naszych uczniów i wspierać 

ich rozwój dydaktyczny i psychofizyczny. 

Jestem dumna, że mogę kierować właśnie tą wyjątkową Szkołą. 

KŁANIAM się nisko Wszystkim Państwu! 

SPECJALNE PODZIĘKOWANIA KIERUJĘ do: 

1. Wszystkich występujących Uczniów i Absolwentów (Izabela Błaszczuk i Kacper 

Jakubas) - jesteście najlepsi i jestem dumna, że reprezentujecie „Szkołę 48”. 

Rodzicom gratuluję talentów Waszych dzieci i dziękuję serdecznie, że umożliwiliście 

im udział w wielu ciężkich próbach. Wszystkie trudy zrekompensował fantastyczny, 

profesjonalny występ. Dziękuję, dziękuję, dziękuję i gratuluję, brawo WY!  

2. Państwa Nauczycieli, którzy przygotowali CZĘŚĆ ARTYSTYCZNĄ – p. Lucyny 

Grądkowskiej (nauczycielka j. polskiego), p. Sylwii Pogoda (nauczycielka muzyki), 

p. Arkadiusza Zingera (nauczyciel wychowania fizycznego), p. Moniki 

Dobrowolskiej – Cich (nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej). Jesteście bardzo 

utalentowani i oddani dzieciom oraz naszej szkole. Dziękuję z serca. Wspierali 

każdego dnia i przygotowali profesjonalne nagłośnienie: p. Jacek Kubiś (nauczyciel 

matematyki i odgrywający pięknie rolę Marszałka Józefa Piłsudskiego) oraz  

p. Adam Flis (nauczyciel historii). 

3. P. Wicedyrektora Andrzeja Piętaka, za trud przygotowań do naszego Jubileuszu 95 

– lecia Szkoły, w tym za wydrukowanie liter w drukarce 3D i we współpracy  

z p. Elżbietą Niećko wykonanie trwałego napisu/olimpijskiego motto przy wejściu do 

sali gimnastycznej. 

4. Wszystkich Państwa Nauczycieli, którzy aktywnie i chętnie włączyli się  

w realizację różnych zadań i przygotowania naszego Święta Szkoły. Serdecznie 

dziękuję za trud i zaangażowanie, poświęcony czas i efektywną, życzliwą współpracę. 

Wzorowo wykonaliście swoje zadania. Tworzymy zgrany zespół! Z serca wszystkim 

dziękuję i przepraszam, że nie wymieniam imiennie wszystkich. Podziękowanie 

imienne składam Liderom: p. Dorocie Kurek – głównemu plastykowi szkoły  

i utalentowanej dekoratorce naszych wnętrz; p. Beacie Flis – koordynatorce 

przepięknej, mobilnej Izby Pamięci; p. Emilii Kruszewskiej za wystawy i dekoracje 

korytarzy szkolnych, w tym w języku angielskim; p. Dariuszowi Schulz za 

wykonanie jubileuszowego tablo Grona Pedagogicznego i nagranie filmu. WSZYSCY 

P. NAUCZYCIELE SP48 jesteście niezwykli, utalentowani i z wielką pasją. 

5. Wszystkich pracowników niepedagogicznych, na ręce p. kierownik gosp. – Cz. – 

Lucyny Flis, którzy z zaangażowaniem przygotowali naszą szkołę do Jubileuszu. 

Dzięki Wam jest pięknie i czysto, a przyroda szkolnego parku zachwyca. Dziękuję  

p. Monice Grygiel i Aleksandrze Goduli oraz p. Jolancie Flis i p. Małgorzacie 

Bara – MISTRZYNIOM kuchni i przepysznych smaków, jesteście najlepsze! 

6. Wszystkich Rodziców i Rady Rodziców, na czele z Zarządem: Paniami Agnieszką 

Flis, Bogumiłą Mrozik, Haliną Wierzchowską – Flis. Dziękuję Wszystkim 

Rodzicom za obecność i olbrzymie wsparcie, pyszne ciasta i organizację kiermaszu 

ciast. JESTEŚCIE PAŃSTWO NAJLEPSZYMI RODZICAMI, kochającymi 

dzieci i oddającymi się w pełni dla naszej szkoły. Z serca dziękuję… 

 

Lublin, dnia 12 maja 2023 r.                                     Henryka Olszak – Dyrektor SP48 


